

СОГЛАСОВАНЫ  
Советом  
МБОУ Школы № 120 г.о. Самара,  
протокол  
от 26.08.2021 г. № 1



УТВЕРЖДЕНЫ  
приказом  
МБОУ Школы № 120 г.о. Самара  
от 30.08.2021 г. № 273 – од

Директор  
*В.Н.Ларионов*  
В.Н.Ларионов

**ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ  
платных образовательных услуг, предоставляемых муниципальным  
бюджетным общеобразовательным учреждением «Школа № 120 с  
углубленным изучением отдельных предметов» городского округа Самара  
в 2021/2022 учебном году**

| №<br>пп | Наименование платной образовательной услуги  | Форма предоставления (оказания) платной образовательной услуги | Наименование вида, уровня и (или) направленности образовательной программы (части образовательной программы) | Сроки освоения образовательной программы (количество занятий) |       | Стоимость платной образовательной услуги, руб.  |
|---------|--|--|--|---|-------|---|
|         |  |  |  | в неделю  | всего |   |
| 1       | Адаптация дошкольников к обучению в школе в группах дошкольного развития, в том числе курсы:<br><br>- «Родное слово»;<br>- «Математические ступеньки»;<br>- «Умные пальчики»;<br>- «Психологический практикум»;<br>- «Зеленая тропинка»;<br>- «Английский язык». | Групповая  | Дополнительная общеобразовательная программа социально-педагогической направленности                         | 6   | 192   | 33 600,00<br>(полная)<br>175,00<br>(за занятие) |
|         |  |  |  | 1   | 32    |   |
|         |  |  |  | 1   | 32    |   |
|         |  |  |  | 1   | 32    |   |
|         |  |  |  | 1   | 32    |   |
|         |  |  |  | 1   | 32    |   |
| 2       | Группа интеллектуального развития для учащихся 1 классов, в том числе спецкурсы:<br>- «Удивительный мир слов»;<br>- «Интеллектика»;<br>- «Решаем геометрические задачи»;<br>- «Информационная культура»;<br>- «Художественное творчество: станем волшебниками».  | Групповая  | Дополнительная общеобразовательная программа   | 5   | 150   | 27 750,00<br>(полная)<br>185,00<br>(за занятие) |
|         |  |  |  | 1   | 30    |   |
|         |  |  |  | 1   | 30    |   |
|         |  |  |  | 1   | 30    |   |
|         |  |  |  | 1   | 30    |   |
|         |  |  |  | 1   | 30    |   |
| 3       | Группа интеллектуального развития для учащихся 2 классов, в том числе спецкурсы:<br>- «Удивительный мир слов»;<br>- «Интеллектика»;  | Групповая  | Дополнительная общеобразовательная программа   | 5   | 160   | 29 600,00<br>(полная)<br>185,00<br>(за занятие) |
|         |  |  |  | 1   | 32    |   |
|         |  |  |  | 1   | 32    |   |

|    |  |           |  |                            |                                   |   |
|----|--|-----------|--|----------------------------|-----------------------------------|---|
|    | - «Решаем геометрические задачи»;<br>- «Информационная культура»;<br>- «Художественное творчество: станем волшебниками».   |           |  | 1<br>1<br>1                | 32<br>32<br>32                    |   |
| 4  | <b>Группа интеллектуального развития для учащихся 3-4 классов, в том числе спецкурсы:</b><br>- «Удивительный мир слов»;<br>- «Интеллектика»;<br>- «Решаем геометрические задачи»;<br>- «Информационная культура»;<br>- «Художественное творчество: станем волшебниками». | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 5<br>1<br>1<br>1<br>1<br>1 | 160<br>32<br>32<br>32<br>32<br>32 | <b>29 600,00 (полная) 185,00 (за занятие)</b> |
| 5  | <b>«Английский без границ» (спецкурс по подготовке к кембриджским экзаменам) для учащихся 1-4 классов</b>  | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 1                          | 28                                | <b>5 180,00 (полная) 185,00 (за занятие)</b>  |
| 6  | <b>«Английский без границ» (спецкурс по подготовке к кембриджским экзаменам) для учащихся 1-4 классов</b>  | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 1                          | 24                                | <b>4 440,00 (полная) 185,00 (за занятие)</b>  |
| 7  | <b>«Аэробика» (спецкурс с элементами гимнастики, йоги, фитнеса) для учащихся 1-4 классов</b>   | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 1                          | 28                                | <b>5 180,00 (полная) 185,00 (за занятие)</b>  |
| 8  | <b>«Спортивные командные игры» (спецкурс по развитию основных физических качеств) для учащихся 1-4 классов</b>   | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 1                          | 28                                | <b>5 180,00 (полная) 185,00 (за занятие)</b>  |
| 9  | <b>«Английский без границ» (спецкурс по подготовке к кембриджским экзаменам) для учащихся 5-8 классов</b>  | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 1                          | 24                                | <b>5 040,00 (полная) 210,00 (за занятие)</b>  |
| 10 | <b>Спецкурс «Избранные вопросы по математике» для учащихся 7-8 классов</b>   | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 1                          | 28                                | <b>5 880,00 (полная) 210,00 (за занятие)</b>  |
| 11 | <b>Спецкурс «Сложные вопросы различных разделов языкознания» для учащихся 7-8 классов</b>  | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 1                          | 28                                | <b>5 880,00 (полная) 210,00 (за занятие)</b>  |
| 12 | <b>Лингвистическая студия «Словообразование в английском языке» для учащихся 7 классов</b>   | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 1                          | 24                                | <b>5 040,00 (полная) 210,00 (за занятие)</b>  |
| 13 | <b>Лингвистическая студия «Лексикология английского языка» для учащихся 8 классов</b>  | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 1                          | 24                                | <b>5 040,00 (полная) 210,00 (за занятие)</b>  |

|    |   |           |  |   |    |                                       |
|----|---|-----------|--|---|----|---------------------------------------|
| 14 | Лингвистическая студия «Курс интенсификации изучения английского языка на базе First Star Certificate» для учащихся 9 классов | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 1 | 24 | 6 120,00 (полная) 255,00 (за занятие) |
| 15 | Лингвистическая студия «Английский язык и основы письменного творческого общения» для учащихся 10 классов                     | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 1 | 24 | 6 120,00 (полная) 255,00 (за занятие) |
| 16 | Лингвистическая студия «Литература Великобритании XIX-XX веков» для учащихся 11 классов                                       | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 1 | 24 | 6 120,00 (полная) 255,00 (за занятие) |
| 17 | Спецкурс «Решение текстовых задач» для учащихся 9 классов   | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 1 | 28 | 7 140,00 (полная) 255,00 (за занятие) |
| 18 | Спецкурс «Русский язык. Стилистика» для учащихся 9-11 классов   | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 1 | 28 | 7 140,00 (полная) 255,00 (за занятие) |
| 19 | Спецкурс «Сложные вопросы различных разделов языкознания» для учащихся 9-11 классов   | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 1 | 28 | 7 140,00 (полная) 255,00 (за занятие) |
| 20 | Спецкурс «Избранные вопросы по математике» для учащихся 9-11 классов  | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 1 | 28 | 7 140,00 (полная) 255,00 (за занятие) |
| 21 | Спецкурс «Избранные вопросы по обществознанию» для учащихся 9-11 классов  | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 1 | 28 | 7 140,00 (полная) 255,00 (за занятие) |
| 22 | Спецкурс «Физика в задачах и экспериментах» для учащихся 9-11 классов   | Групповая | Дополнительная общеобразовательная программа | 1 | 34 | 8 670,00 (полная) 255,00 (за занятие) |